

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 26 lutego 2025 r. do 27 marca 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **27 lutego 2025 r.** Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji w Nidzicy. W trakcie kontroli stwierdzono kilka nieprawidłowości, które dotyczyły naliczania składek na ubezpieczenie zdrowotne, niewłaściwego ustalenia wysokości zasiłku chorobowego. Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z planem audytu wewnętrznego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy na ten rok: planowane tematy audytu wewnętrznego oraz czas przeprowadzenia zadania. Pierwsze zadanie

1. Organizacja i funkcjonowanie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.
2. prawidłowość funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy (do 30.09.2025 r.);
3. Funkcjonowanie systemu kontroli zarządczej (do 30.11.2025 r.);
4. Prawidłowość funkcjonowania systemu bezpieczeństwa systemu informacji w Starostwie Powiatowym w Nidzicy, w tym ochrony danych osobowych (do 30.12.2025 r.)

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Nidzicy został również omówiony temat oświadczeń jakie składał do nas podmiot, w związku z koniecznością wyznaczenia dyżurów aptek. Podmiot, który jest wyznaczony do pełnienia dyżurów składa oświadczenie o niezachodzeniu okoliczności wynikających z art. 94 ust. 8 ustawy Prawo Farmaceutyczne. Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń przewidzianych w art. 233 §6 ustawy kodeks karny. W związku z tym, że podmiot złożył pozytywne oświadczenie, w uchwale Zarządu Powiatu z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego do pełnienia w 2025 roku dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy zostały uwzględnione apteki tego podmiotu. Kopia uchwały została przekazana do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego. Inspektor przesłał do nas informację, że w tych dwóch aptekach odbyły się kontrole, które wykazały nieprawidłowości. Zatem, zgodnie z przepisami ustawy: Prawo Farmaceutyczne, ten podmiot powinien być wykluczony z pełnienia dyżurów. W związku ze złożeniem przez podmiot fałszywego oświadczenia, Zarząd Powiatu w Nidzicy wyraził zgodę żeby skierować do Prokuratury Rejonowej w Nidzicy zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się również z pismem właściciela działki znajdującej się w gminie Kozłowo. P. Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska podtrzymała swoje stanowisko i pozostawiła wniosek bez rozpatrzenia, z tego względu, że wniosek ten nie został uzupełniony o konieczne informacje. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu w Nidzicy ocenił pozytywnie czynności jakie podjęła w sprawie Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska, a odpowiedź zawarta w piśmie z 31 stycznia br. udzielona została w oparciu o przepisy prawa i jest poprawna.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Janowiec Kościelny o podjęciu przez Radę Gminy Janowiec Kościelny Uchwały Nr V/51/2024 z dnia 4 listopada 2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii w obrębach ewidencyjnych Safronka, Zabłocie Kanigowskie, Wiłunie, Pokrzywnica, Kuce, Szczepkowo Borowe oraz Bielawy. Z planu miejscowego wynika, że na przedmiotowym terenie planuje się m.in. lokalizację maksymalnie 7 elektrowni wiatrowych.

Na posiedzeniu zostały również przedstawione sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami.

Drugie posiedzenie odbyło się 5 marca 2025 r. Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. udzielenia pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności faktycznych i prawnych w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją projektu pn. „Od nauki do praktyki - nowa jakość na rynku pracy”. Udziela się pełnomocnictwa P. Dariuszowi Wólkiewiczowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy do podejmowania wszelkich czynności faktycznych i prawnych w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją projektu określonego we wniosku nr FEWM.06.04.-IZ.00-0001/24, dofinansowanego z Funduszu Europejskich dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027, Priorytet 6: Edukacja i kompetencje EFS +, Działanie 6.4: Edukacja zawodowa, na okres realizacji projektu pn. „Od nauki do praktyki – nowa jakość na rynku pracy”.
2. udzielenia Upoważnienia. Udziela się pełnomocnictwa Firmie Taxus UL z siedzibą w Warszawie do reprezentowania Powiatu Nidzickiego w czynnościach urzędowych i administracyjnych dotyczących realizacji umowy zawartej w dniu 26 lutego 2025 r. na wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasów dla lasów nie stanowiących własność Skarbu Państwa (dalej UPUL), należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych, położonych na terenie gminy Nidzica oraz gminy Kozłowo.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności. W dniu 28 lutego 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynęło pismo od Firmy JOL-MARK sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że dokonanie cesji wierzytelności przyszłych przysługujących JOL-MARK sp. z o.o. wobec Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wynikającej z umowy 1/05/2024 z dnia 4.11.2024 celem zabezpieczenia wierzytelności z tytułu kredytu przysługujących Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna wymaga zgody podmiotu tworzącego. W związku z powyższym, zostanie przesłane pismo o wydanie przez P. Dyrektora opinii w tej sprawie.

Ponadto, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz omówiła sprawy dotyczące niezasadnego wypłacania nagrody jubileuszowej. Ze stanowiska obsługi prawnej wynika, że ze względu na upływ czasu wygasła możliwość składania roszczeń przez Zarząd Powiatu i jedynie pozostała możliwość złożenia roszczenia pracodawcy, ale w sytuacji kiedy zaistniało umyśle wyrządzenie szkody. Pracodawcą w tej sprawie jest ZOZ. Ponadto, sprawa ta przedawnia się z upływem 3 lat od momentu, kiedy poszkodowany dowiedział się o tej sytuacji. Podmiotem, który powinien wykonać czynności w tej sprawie jest Zakład Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

W ocenie Pani Mecenas obsługującej Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy pracodawcą w tej sytuacji jest podmiot tworzący. W okresie, kiedy poprzedni Dyrektor ZOZ piastował to stanowisko i przyznawał nagrody to podmiot tworzący powinien prowadzić nad nim ocenę działalności pod względem finansowym. Zarząd Powiatu zdecydował, aby rozważyć przekazanie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do Prokuratury Rejonowej w Nidzicy.

Ponadto, na posiedzeniu Zarządu Powiatu Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy P. Anna Szypulska przedstawiła informacje w sprawie funkcjonowania oddziału chirurgicznego. Oddział ten nie zostanie zamknięty. Od dnia 1 marca 2025 r. zmieniła się organizacja pracy w oddziale chirurgicznym. Mieszkańcy powiatu mogą tak jak dotychczas korzystać z poradni chirurgicznej od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do godz. 15:00. Ponadto, jeżeli chodzi o KPO – infrastruktura opieki długoterminowej ocena wniosku jest pozytywna. Wniosek nie został zakwalifikowany do dofinansowania ze względu na ilość zdobytych punktów. ZOZ jest w trakcie czekania na otrzymanie dokładnej oceny opisowej. Z rankingu, który został opublikowany wynika, iż otrzymaliśmy 50 punktów. Ostatni wniosek, który zakwalifikował się do dofinansowania miał 53 punkty. Generalnie zostało złożonych 189 wniosków. Dofinansowanie otrzymały 83 wnioski. Ponadto, na naszym terenie jest duże nasycenie tych łóżek. Więcej punktów dostały wnioski, gdzie na danym terenie tych łóżek nie ma, albo jest dużo mniej.

Trzecie posiedzenie odbyło się **11 marca 2025 r.**

Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Nidzicy Nr XLVI/273/2018 z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia z godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw i skierował do uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

Czwarte posiedzenie odbyło się **14 marca 2025 r.**

Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok.
2. udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
3. zmiany uchwały Rady Powiatu w Nidzicy Nr XLVI/273/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników

- wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.
4. zmiany uchwały Nr XL/239/2018 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Nidzickiego dla niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
 5. określenia zasad przyznawania przez Powiat Nidzicki stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarstwie.
 6. rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
 7. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2025-2035.
 8. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. Kontrola wykonana była na zlecenie P. Starosty, a wykonał ją zespół 3-osobowy. Przedmiotem kontroli było sprawdzenie zgodności z przepisami prawa wdrożenia standardów ochrony małoletnich oraz weryfikowania pracowników w rejestrach karnych. Obowiązki te wynikają z ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Zespół kontrolujący stwierdził, że zadania były realizowane prawidłowo bez żadnych uchybień i nieprawidłowości.

Ponadto, na posiedzeniu została przedstawiona informacja pokontrolna z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. Kontrola obejmowała realizację projektu Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie nidzickim (II). Celem kontroli było potwierdzenie w szczególności, że: współfinansowane towary i usługi zostały dostarczone, faktyczny stan realizacji projektu jest zgodny z umową o dofinansowanie projektu, wydatki zadeklarowane przez beneficjenta w związku z realizowanym projektem zostały rzeczywiście poniesione i są zgodne z wymaganiami programu oraz z regułami unijnymi i krajowymi. W ramach tej kontroli poddano weryfikacji wnioski o płatność, weryfikowano prawidłowość udzielenie pomocy de minimis, sprawdzano również wykonywanie obowiązku informacyjnego jaki miał Urząd Pracy wobec uczestników projektu. Kontrolowano również, czy Urząd Pracy weryfikował podmioty i osoby, które brały udział w realizacji projektu w zakresie powiązań z Federacją Rosyjską. W wyniku tej kontroli, stwierdzono, że realizacja tych zadań była prawidłowa jednak stwierdzono pewne zastrzeżenia. Projekt co do zasady realizowany był prawidłowo, a stwierdzone nieistotne zastrzeżenia, nie spowodowały skutków finansowych. Urząd Pracy na wystąpienie pokontrolne udzielił odpowiedzi, z której wynika, iż wdrożył wszystkie działania naprawcze, tak, żeby zastrzeżenia usunąć, żeby w przyszłości nie miały one miejsca.

Piąte posiedzenie odbyło się 18 marca 2025 r. Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. sprzedaży w drodze przetargu publicznego samochodu osobowego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Sprzedaż samochodu osobowego marki Skoda Superb, typu sedan nastąpi w drodze publicznego przetargu pisemnego. Cena wywoławcza samochodu wynosi 6.000,00 zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 500,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starosta Powiatowego w Nidzicy, a także zamieszczone na stronie internetowej Powiatu Nidzickiego i Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Termin składania ofert jest do dnia 2 kwietnia 2025 r. do godz. 11:00.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Nidzicy przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zostały wystosowane zalecenia przez zespół kontrolujący. Kontrola odbyła się w miesiącu listopadzie 2024 r. i trwała do stycznia 2025 r. Kontrola była kompleksowa i planowana w harmonogramie RIO. W wyniku kontroli opracowano 7 zaleceń pokontrolnych. Największą nieprawidłowością było to, że rok 2023, który został poddany kontroli, nie został zamknięty. Ponadto, kontroli podana została jedna jednostka podległa tj. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w zakresie wynagrodzenia nauczycieli. Pozostałe zalecenia pokontrolne to:

- 1) zobowiązać Starostę Nidzickiego do ogłoszenia konkursu w celu zatrudnienia audytora wewnętrznego na umowę o pracę,
- 2) opracowanie nowych przepisów instrukcji regulującej gospodarkę finansową,
- 3) uzupełnić, zaktualizować doprowadzić do zgodności z obowiązującymi przepisami zasady polityki rachunkowości prowadzonym Zarządzeniem Starosty w 2018 r.,
- 4) zamykać na dzień kończący rok obrotowy księgi rachunkowe zgodnie z ustawą o rachunkowości ostatecznego zamknięcia i otwarcia ksiąg rachunkowości dokonywać w terminach określonych w art.12 ust.4.
- 5) sprawozdania nie zostały sprawdzone pod względem formalno-rachunkowym,
- 6) zapewnić aktualność planów postępowań o udzielenie zamówień publicznych w Biuletynie Zamówień Publicznej oraz na stronie internetowej zamawiającego.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował wniosek o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie geodezyjnym Kozłowo. Teren objęty planem jest przeznaczony pod usługi handlu, z dopuszczeniem zabudowy gospodarczo – garażowej.

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował wniosek o wyrażenie opinii dla opracowania dokumentacji projektowej dla budowy drogi gminnej na dz. o nr ew. 75/2 i 76/14 w obrębie 6 miasta Nidzica.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się również z informacją nt. wyniku postępowaniu nr 01/2025 na zadanie pn. Budowa ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1587N na odc. Szkotowa – droga wojewódzka nr 545 wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1546N opracowanie dokumentacji projektowej”. W wyniku przeprowadzonego postępowania wpłynęła 1 oferta, której cena wynosi 444.645,00 zł, a okres gwarancji wynosi 60 miesięcy.

STAROSTA

Paweł Przybyłek

